

Comwell Sorø a-s
CVR-nr. 73481813
Abildvej 100
4180 Sorø

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

Dirigent

Navn: Peter Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Sorø a-s
Abildvej 100
4180 Sorø

CVR-nr.: 73481813
Hjemsted: Sorø
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Peter Schelde, formand
Peer Rysgaard
Michael Lauritsen

Direktion

Michael Lauritsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i konference-, hotel- og restaurationsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den svage økonomiske udvikling påvirker fortsat den generelle efterspørgsel efter kurser og konferencer på Vestsjælland. Selskabet er således fortsat påvirket af den vigende efterspørgsel på kursus- og conferenceområdet.

Selskabet har i 2015 fortsat den markante indsats på at øge kvalitet og kundetilfredshed, hvilket er blevet positivt modtaget af markedet og har medført en markant øget ordrebeholdning. Der er fortsat stor fokus på driftsoptimering og fastholdelse af det høje kvalitetsniveau.

Årets resultat blev et underskud på 1.885 t.kr., hvilket ledelsen anser for meget utilfredsstillende.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesignerTM er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Forventet udvikling

Virksomheder og organisationer, der udgør en stor del af selskabets kunder, er fortsat loyale, og der tegner sig et billede af, at de lægger en stadig større andel af deres arrangementer hos Comwell – men samlet set er deres aktiviteter stort set uændrede.

På privatmarkedet er Comwell de seneste år vokset betydeligt, og samlet set betyder det, at Comwell bevarer sin position som en af markedets mest anvendte hotelkæder.

Comwell har et stærkt brand, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet fortsat at kunne vinde markedsandele og således styrke sikkerheden for både aktivitetsniveau og indtjening.

Ledelsesberetning

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2016 en aktivitetsforøgelse og et resultat, som er væsentligt forbedret i forhold til 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.145.786	7.699.269
Personaleomkostninger	1	(10.868.449)	(10.730.144)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.419.818)</u>	<u>(1.357.409)</u>
Driftsresultat		(2.142.481)	(4.388.284)
Andre finansielle indtægter		15.264	43.169
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(309.661)	(234.768)
Andre finansielle omkostninger		<u>(64.061)</u>	<u>(54.617)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.500.939)	(4.634.500)
Skat af ordinært resultat	2	<u>616.058</u>	<u>1.177.708</u>
Årets resultat		<u>(1.884.881)</u>	<u>(3.456.792)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.884.881)</u>	<u>(3.456.792)</u>
		<u>(1.884.881)</u>	<u>(3.456.792)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.186.571	1.452.266
Indretning af lejede lokaler		8.619.325	9.418.902
Materielle anlægsaktiver	3	<u>9.805.896</u>	<u>10.871.168</u>
Andre tilgodehavender		3.137.555	3.068.513
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>3.137.555</u>	<u>3.068.513</u>
Anlægsaktiver		<u>12.943.451</u>	<u>13.939.681</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		697.203	609.492
Varebeholdninger		<u>697.203</u>	<u>609.492</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.273.776	841.957
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		298	300
Udskudt skat		123.865	247.653
Andre tilgodehavender		191.749	138.272
Periodeafgrænsningsposter		108.864	42.493
Tilgodehavender		<u>2.698.552</u>	<u>1.270.675</u>
Likvide beholdninger		<u>893.721</u>	<u>3.336.014</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.289.476</u>	<u>5.216.181</u>
Aktiver		<u>17.232.927</u>	<u>19.155.862</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.667.200</u>	<u>5.552.081</u>
Egenkapital		<u>6.167.200</u>	<u>8.052.081</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		372.765	242.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.390.060	1.480.751
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.060.116	7.522.789
Anden gæld		<u>2.242.786</u>	<u>1.858.054</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.065.727</u>	<u>11.103.781</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.065.727</u>	<u>11.103.781</u>
Passiver		<u>17.232.927</u>	<u>19.155.862</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	5.552.081	8.052.081
Årets resultat	0	(1.884.881)	(1.884.881)
Egenkapital ultimo	2.500.000	3.667.200	6.167.200

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	9.853.399	9.749.504
Pensioner	817.112	773.681
Andre omkostninger til social sikring	197.938	206.959
	10.868.449	10.730.144
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	32
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(520.073)	(983.787)
Regulering vedrørende tidligere år	(20.491)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(75.494)	(193.921)
	(616.058)	(1.177.708)
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.120.616	12.510.265
Tilgange	153.863	200.683
Kostpris ultimo	6.274.479	12.710.948
Af- og nedskrivninger primo	(4.668.350)	(3.091.363)
Årets afskrivninger	(419.558)	(1.000.260)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.087.908)	(4.091.623)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.186.571	8.619.325

I regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" indgår visse aktiver og forbedringsudgifter, hvortil selskabet alene har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Der henvises til omtalen i note 6.

Noter

	Andre tilgo- dehavender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.068.513
Tilgange	<u>69.042</u>
Kostpris ultimo	<u>3.137.555</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.137.555</u>

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
5. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	2.500.000	2.500.000	1.750.000	1.500.000	1.250.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>750.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>1.750.000</u>	<u>1.500.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1 kr. eller multipla heraf.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Lejekontrakter

Comwell Sorø a-s har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør 50 mio.kr.

Ved lejemålets ophør skal lejer opfylde lejekontraktens retableringsforpligtelse.

Andre kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale med Comwell a-s.

Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 2 år.

Årlig udgift til operationelle leasingaftaler udgør	<u>54.977</u>	<u>60.000</u>
---	---------------	---------------

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Comwell a-s, Skovbrynet 1, 6000 Kolding

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell a-s, Kolding.